
 
Palazzo Comunale Via Tizzoni,2

Telefono 02.92.781
Fax 02.92.78.235

C.A.P. 20063
Codice Fiscale e Partita Iva 01217430154

 
 

ORDINANZA DIRIGENZIALE

N° 78 del 07-03-2024
UFFICIO POLIZIA LOCALE

 
IL COMANDANTE

 
 
OGGETTO: ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE COATTA DI TUTTI I

VEICOLI IN LOCALITA' VIA BUONARROTI - AREA DI PARCHEGGIO ADIBITA
ALLO SVOLGIMENTO DEL MERCATO SETTIMANALE DEL MERCOLEDI'
DAL GIORNO 12 AL AL GIORNO 19 MARZO 2024 (AREA LUNA PARK) E VIA
FIRENZE (AREA STAZIONAMENTO MEZZI DAL GIORNO 12 AL GIORNO 22
MARZO 2024 - FIERA DI SAN GIUSEPPE EDIZIONE 2024.

Considerato che nella giornata del 17 marzo 2024 avrà luogo l’annuale FIERA DI SAN GIUSEPPE –
edizione 2024;
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 206 del 23/08/2023 avente ad oggetto: “Fiera di San
Giuseppe – edizione 2024”, con la quale è stata stabilita la data delle Fiera;
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 328 del 29/11/2023 che stabilisce lo svolgimento del
Luna Park edizione 2024 presso l’area mercato di via Buonarroti nel periodo 14-17 marzo 2023;
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 26 del 12/02/2024 avente per oggetto “Fiera di San
Giuseppe 2024. Approvazione programma di massima e indicazioni operative.”;
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 368 del 27/12/2023 avente per oggetto “Presa d’atto
soluzione n° 2 indicata nella Deliberazione di Giunta comunale n° 328 del 29/11/2023 per la
realizzazione del Luna Park edizione 2024 – Fiera di San Giuseppe”;  
Dato atto che la suddetta Delibera di Giunta comunale n.328/2023 stabilisce le date di svolgimento del
luna park allestito in occasione della Fiera di San Giuseppe edizione 2024 e precisamente da giovedì
14 marzo 2024 a domenica 17 marzo 2024;
Vista l’ordinanza dirigenziale n. 43 del 13/02/2024 emessa dal dirigente Settore Commercio, Cultura,
Eventi e Sport avente per oggetto “Ordinanza relativa alle modalità di esercizio del parco divertimenti –
nonché definizioni dei tempi di stazionamento dei mezzi degli operatori dello spettacolo viaggiante nel
periodo: 12-19 marzo 2024 in via Firenze e presso l’area mercato di via Buonarroti – Cernusco sul
Naviglio (Luna Park Fiera di San Giuseppe Edizione 2024)”;
Preso atto che le attrazioni dello spettacolo viaggiante degli operatori partecipanti al Luna Park
stazioneranno dal giorno 12 al giorno 19 marzo 2024 presso l’area mercato di via Buonarroti (area
Luna Park) mentre gli operatori stazioneranno con i propri mezzi presso l’area adibita a parcheggio in
via Firenze dal giorno 12 al giorno 23 marzo 2024;
Vista l’esigenza di emettere un’ordinanza per la regolamentazione della circolazione stradale affinché
venga disposta l’istituzione di un DIVIETO DI SOSTA con rimozione coatta di tutti i veicoli in località
via Buonarroti – area adibita a svolgimento del mercato settimanale del mercoledì (area Luna Park) nei
giorni dal 12 al 19 marzo 2024 ed in località via Firenze – area adibita a parcheggio pubblico - lato sud
(area di stazionamento mezzi operatori dello spettacolo viaggiante coma da planimetria allegata) dal
giorno 12 al giorno 23 marzo 2024;
Visto l’art. 7 del D. Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 e successive modifiche e integrazioni, recante il “Nuovo
Codice della Strada”;
Visto l’art. 43 del D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 e successive modifiche e integrazioni, recante
“Approvazione del Regolamento per l’esecuzione del Testo Unico 30 aprile 1992, n. 285”;
Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche e integrazioni, recante “Nuove norme sul



procedimento amministrativo”;
Visto il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche e integrazioni, recante “Testo unico delle
leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

 
O R D I N A

 
che sia istituito il DIVIETO di SOSTA con rimozione coatta di tutti i veicoli nelle seguenti località:
 

-        via Buonarroti – area adibita a svolgimento del mercato settimanale del mercoledì (area
Luna Park coma da planimetria costituente parte integrante della presente ordinanza) nei giorni
dal 12 al 19 marzo 2024;
-        via Firenze – area adibita a parcheggio pubblico - lato sud (area di stazionamento mezzi
operatori dello spettacolo viaggiante) dal giorno 12 al 23 marzo 2024.

 
Il NUCLEO OPERAI - Ufficio Urbanizzazioni Primarie del Comune di Cernusco sul Naviglio è
incaricato dell’esecuzione della presente ordinanza e di predisporre l’idonea segnaletica di divieto
come da Regolamento CdS.
La segnaletica verticale permanente dovrà essere installata secondo quanto previsto dagli artt. 77 e
seguenti del D.P.R 495/1992 (Regolamento di esecuzione ed attuazione del Nuovo Codice della
Strada). Per i segnali temporanei potranno essere utilizzati supporti, sostegni o basi mobili di tipo
trasportabile che dovranno assicurare la stabilità del segnale in qualsiasi condizione della strada ed
atmosferica. Per gli eventuali zavorramenti dei sostegni è vietato l’uso di materiali rigidi che possono
creare pericolo o intralcio per la circolazione.
La regolamentazione della circolazione si rende necessaria al fine di consentire un ordinato afflusso dei
veicoli degli operatori dello spettacolo viaggiante in condizioni di sicurezza all’interno delle aree ad essi
concessa per il periodo della Fiera di SAN GIUSEPPE - edizione 2024.
Per quanto non espressamente previsto dalla presente Ordinanza si rimanda a quanto prescritto dalle
norme Nuovo Codice della Strada (D. Lgs. 30 aprile 1992 n. 285), da quelle previste dal relativo
Regolamento d’esecuzione (D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495).           
Contro la presente ordinanza è ammesso entro il termine di 60 giorni dalla pubblicazione all’albo
pretorio ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia (Legge 6/12/1971 n. 1034).
A chiunque spetti è fatto obbligo di darne osservanza.
 
                                                                                                
 

 

 
IL COMANDANTE

UFFICIO POLIZIA LOCALE
PARIS MASSIMO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i
 


